
           ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL 

Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 119/2023 

 

privind aprobarea încheierii unui acord de parteneriat între GASTROFILTER S.R.L. și 

U.A.T. Comuna Ozun 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă extraordinară;  

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 11984/25.10.2023 al Biroului financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun; 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 11985/25.10.2023 al primarului comunei Ozun, d-

na ec. Bordás Enikő; 

Având în vedere Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Ozun; 

Având în vedere prevederile Legii nr. 132/2010 privind colectarea selectivă a deşeurilor în 

instituţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

În baza prevederilor art. 4 și art. 60 alin. (1) lit. A din O.U.G. nr. 92/2021 privind regimul 

deşeurilor, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. e) coroborat cu alin. (9) lit. a) și alin. (14) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

ART. 1. – Se aprobă încheierea unui acord de parteneriat între GASTROFILTER S.R.L. și 

U.A.T. Comuna Ozun, în vederea colaborării în organizarea, impementarea măsurilor de colectare a 

grăsimilor și uleiurilor alimentare uzate, precum și educarea cetățenilor în ceea ce privește 

colactarea separată a deșeurilor, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2. – Se mandatează Primarul comunei Ozun d-na Bordás Enikő, cu semnarea 

acordului de parteneriat menționat la art. 1. 

ART. 3. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Ozun și 

Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 26 octombrie 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         CONTRASEMNEAZĂ            

            BARTA JÁNOS                               SECRETAR GENERAL 

            BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 


	HOTĂRÂREA NR. 119/2023

